dại, hai mép lá có gai sắc
nhọn có ý nghĩa trừ tà ma) rắc xung quanh
đám lưới đó, sau đó dùng dầu hỏa tẩm vào
giẻ rách đốt lên, đi xung quanh đám lưới,
huơ lửa và miệng đọc những câu thần chú
để xua đuổi tà ma.

Khi được hỏi về “tổ nghề cá”, các bậc
cao niên làng Quang Lang kể: Truyền
ngôn, năm Kỷ Sửu (929) có một người tên
Nguyễn Hữu Thắng vốn là “con độc” trong
gia đình nho giáo trấn Sơn Tây, chẳng may
bố mẹ mất sớm, một hôm ông Thắng ngồi
trên thuyền rồi thả trôi theo dòng nước,
lênh đênh trên sông mấy ngày bỗng một

hôm thuyền dạt vào vùng đất bên bờ biển,
bến đỗ ấy chính là làng Quang Lang ngày
nay.

VIII; Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung
ương Đảng khóa VIII (từ tháng 12/1997
đến tháng 4/2001). Đại biểu Quốc hội các
khóa IX, X.

Sau một thời gian lâm bệnh, mặc dù đã
được Đảng, Nhà nước, tập thể các giáo sư,
bác sĩ tận tình cứu chữa, gia đình hết lòng
chăm sóc nhưng do tuổi cao, bệnh nặng,
đồng chí đã từ trần hồi 2 giờ 52 phút ngày
7/8/2020 (tức ngày 18/6 năm Canh Tý) tại
nhà riêng, hưởng thọ 89 tuổi.

Hơn 70 năm hoạt động cách mạng,
đồng chí Lê Khả Phiêu đã có nhiều đóng
góp to lớn đối với sự nghiệp cách mạng
vẻ vang của Đảng và dân tộc. Đồng chí
được Đảng, Nhà nước tặng thưởng Huân
chương Sao vàng, Huy hiệu 70 năm tuổi
đảng và nhiều huân, huy chương cao quý
khác của Việt Nam và quốc tế.